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از جامعه چه خبر؟

 کمبود داروهای هموفیلی
در شهرستان ها 

رئیس هیئت مدیره کانون هموفیلی ایران گفته است، 
کمبودهای دارویی که در شهرستان ها شاهد بودیم، 
اکنون به تهران رسیده است. به گزارش ایلنا، امین افشار 
در این باره گفت: »حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ تا ۱۴ هزار بیمار 
شناسایی شده هموفیلی در کشور داریم. بیشتر موارد 
ابتلا به این بیماری مردان هستند، اما زنانی با اختلال 
انعقادی نیز داریم با این تفاوت که زنان دچار اختلالات 
انعقادی به دلیل خونریزی ماهیانه، مشکلات شان نسبت 
به مردان دوچندان است.« او ادامه داد: »درحال حاضر 
وضعیت دسترسی به داروهای بیماری هموفیلی 
نسبت به گذشته افت چشمگیری داشته است؛ یعنی 
کمبودهای دارویی که در شهرستان ها شاهد بودیم 
اکنون به تهران رسیده است. به طور مثال در فاکتور ۹ 
که در زمینه پلاسمای آن کشور خودکفاست و سازمان 
انتقال خون و شرکت های جمع آوری پلاسما آن را فراهم 
می کنند، اصولًا نباید هیچ کمبودی داشته باشیم، بلکه 

مازاد هم باید داشته باشیم.«

آلودگی ۹ استان به پشه آئدس 
معاون وزارت بهداشت با بیان اینکه هیچ داروی 
اختصاصی ای برای تب دنگی وجود ندارد، یک قرص 
موجود در داروخانه ها را به عنوان بهترین دارو برای مقابله 
با این بیماری نام برد. حسین فرشیدی، معاون بهداشت 
وزارت بهداشت ضمن تکذیب شیوع بیماری تب دنگی 
در تهران و با بیان اینکه در این استان تاکنون یک بیمار 
شناسایی شده، گفته است که درحال حاضر ۹ استان 
کشور به پشه آئدس آلوده شده اند. او درباره گروه های 
در معرض خطر این بیماری گفت: »تمام افراد حساس 
شامل کودکان، مادران باردار، سالمندان و افراد دارای 
سیستم ایمنی ضعیف، در معرض خطر این بیماری 
قرار دارند.« او با بیان اینکه تخم های پشه آئدس بین 
یک ونیم تا دو سال زنده می مانند و با تاکید بر این که 
صید پشه آئدس در روز که فعالیت خود را آغاز می کند 
باید صورت گیرد، گفت: »همکاران بهداشتی ما در دو  
استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان در دمای ۴۵ 
تا ۵۰ درجه در حال تلاش برای شناسایی و مهار نقاط 

دارای پشه آئدس هستند.«

 هشدار وزارت بهداشت
درباره موج گرما 

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با 
هشدار نسبت به افزایش تصاعدی مرگ های ناشی از 
گرما در دنیا، با تاکید بر لزوم اجتناب از حضور در فضای 
باز در ساعات اوج گرما، گفته است هنگامی که سازمان 
هواشناسی برای افزایش دما هشدار صادر می کند، 
با انجام برخی مداخلات می توان از بستری شدن در 
بیمارستان  به دلیل گرمازدگی جلوگیری کرد. به گزارش 
ایسنا، عباس شاهسونی با بیان اینکه آسیب پذیری در 
برابر گرما تحت تاثر عوامل متعددی است، ادامه داد: 
»فاکتورهایی مانند سن، وضعیت سلامت، شغل، شرایط 
اقتصادی و شرایط اجتماعی می تواند بر آسیب پذیری 
افراد از گرما اثرگذار باشد. به عنوان مثال کارگرانی که در 
فضای باز و دمای بسیار زیاد فعالیت می کنند، افرادی که 
از منظر اقتصادی وضعیت مناسبی ندارند، ورزشکاران 
و کلًا حضور در تجمعات فضای باز، سبب می شود که 
افراد در معرض گرمازدگی قرار گیرند. به طورکلی می توان 
گفت، افزایش دما یک خطر محیطی است و می تواند 

برای شاغلان نیز خطرناک باشد.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

هم نمی توانند داشته باشند.« مومنی تاکید کرد که نشانه های کلیدی 
چنین مسئله ای این است که کمترین حساسیت را به فساد گسترده 
و رویه های چپاولگرانه بر علیه مردم و آینده کشور مشاهده می کنیم: 
»ما در هویت شخصی، جمعی و فراملی دچار بحران یادگیری هستیم 
و هرچقدر هزینه می پردازیم، قادر به یادگیری نیستیم و از نقطه صفر 
تلاش ها را آغاز می کنیم. ما در اقتصاد به این پدیده، رشد گسسته 
می گوییم که مهم ترین مشخصه اش این است که خبری از انباشت 
و اعتلابخشی نیست. از دریچه اقتصاد سیاسی توسعه با طیف 
متنوعی از مقدمات ادراکی برای تحقق صلح روبه رو هستیم. توهم 
همه چیزدانی به بلایی تبدیل شده که باب همدلی را بسته است.« 
این استاد دانشگاه درباره نقش زیربنایی مناسبات عادلانه درباره 
امکان پذیری صلح توضیح داد: »یکی از تلخ ترین واقعیت ها این است 
که همه عناصر از جغرافیا، ساخت سیاسی و اجتماعی و... در ایران 
نابرابری های ناموجه را بازتولید می کنند، اما ما نام خود را گذاشتیم 
عدلیه و در ساحت های نظر و عمل و اجرا، بیشترین جفاها را به عدل 
می کنیم. برای حرکت به این سمت مسئله تقدم صلح در درون نیز 
بسیار حیاتی است؛ اگر شما خشونت ورزی را در رسانه های رسمی 
تقدیس کردید، نابرابری ها را گسترش دادید و کوچکترین اعتراض ها 
را هم سرکوب کردید، نمی توانید با بیرون هم صلح داشته باشید. از 
جنبه توالی های سیاستی در تحلیل های سطح توسعه مسئله تقدم 
صلح در درون بسیار حیاتی است.« مومنی در ادامه به گزارش سه 
جلدی وضعیت اجتماعی کشور که وزارت کشور منتشر کرده، اشاره 
کرد و گفت: »با کمک این داده ها می توان نشان داد که ناروایی ها، 
ناتوانی ها و بحران هایی که از منظر صلح در درون داریم چطور بیداد 
می کند. هرچه می تواند به سمت اعتلابخشی برای ما نقش آفرینی 
کند، با غفلت و سکوت بیشتری روبه رو است. « مومنی با بیان اینکه به 
گواه اقتصاددانان بنیادگرایی بازار فاجعه ساز و فرصت سوز است، ادامه 
داد: »مناسباتی ایجاد شده که کمتر کسی در ایران با یک شیفت 
کار می تواند از پس یک زندگی شرافتمندانه بربیاید. نظام حقوق و 
دستمزد باید بازنگری شود. الان هزینه فرصت سالم و غیرفاسد بودن 
هم به طرز غیرمتعارفی بالا رفته است.« او با اشاره به گزارش توسعه 
جهانی سال 2۰۱۱ ادامه داد: »آنچه خشونت را به طرز غیرمتعارفی 
در دنیا افزایش می دهد و در حال فاجعه آفرینی است، فقدان توان 
حکومت در ایجاد ظرفیت های شکل گیری مشاغل باکیفیت و 

بی اعتنایی به نابرابری های ناموجه است.«
صلح، رسالت دانشگاه است �

یکی دیگر از سخنرانان این نشست، مصطفی معین، وزیر 
پیشین علوم بود. او در سخنرانی خود با موضوع نقش آموزش عالی 
در شکل گیری گفتمان صلح گفت: »نظریه گفت وگوی تمدن ها در 
سال 2۰۰۱ در سازمان ملل توسط ریاست جمهوری وقت ایران مطرح 
و سال های 2۰۰۱ تا 2۰۱۰ به نام دهه فرهنگ صلح و عدم خشونت 
نامگذاری شد، اما ما در عصر جهانی شدن خشونت و نبود امنیت قرار 

داریم و به همین دلیل ضرورت مطالعات صلح بیش از گذشته احساس 
می شود.« معین ادامه داد: »یونسکو در سال 2۰2۴ سند قبلی 
خود را بازنگری کرد که در این سند جدید، بر نقش اساسی آموزش 
در صلح، حقوق بشر و توسعه پایدار تاکید شد. در دو دهه گذشته 
تعداد دانشجویان در دنیا به 2۵۴ میلیون، تعداد دانش آموزان هم به 
۱۰۰ میلیون نفر رسیده و تعداد دانشجویان بین المللی در کشورهای 
دیگر سه برابر شده است؛ به همین دلیل زمینه بسیار مساعدی برای 
استفاده از ظرفیت آموزش در سطح جهانی فراهم شده تا در خدمت 
صلح جهانی قرار گیرد و با این زمینه ضرورت گرفته که برنامه های 
آموزش صلح در این سطوح عرضه شود.« معین در ادامه، آموزش 
در سطح پایه و عالی را به عنوان مبنای اساسی فرهنگ صلح معرفی 
کرد و گفت: »در قرن بیست ویکم باتوجه به تحولات پرشتاب جهان، 
دانشجو رسالت های مختلفی دارد و اگر دانشگاه نسبت به جامعه 
خود احساس مسئولیت نکند، دانشگاه نیست. دانشگاه می تواند 
به شناخت علل و زمینه های منازعات، بی عدالتی ها و زمینه های 
صلح و سازش کمک کند. ترویج گفت وگو و تفاهم، رسالت دانشگاه 
است و باتوجه به چندفرهنگی بودن آنها، می توانند به فرهنگ تفاهم 
کمک کنند و نقشی موثر در سازماندهی برنامه ها و گفت وگوهای 
میان فرهنگی در جریان ایجاد گفتمان صلح فراهم کنند. دانشگاه در 
کاهش تنگ نظری و تعصبات و افزایش همدلی و تفاهم نقش متقابل 
دارد و اگر بتواند به رسالت خود عمل کند، ورودی آن با خروجی 
می تواند به شدت متفاوت باشد.« به اعتقاد معین، دانشگاه ها در 
زمینه تعامل با جامعه و کمک به رفع منازعات محلی و بومی و مشارکت 
فعال در پروژه های اجتماعی و همکاری با جوامع محلی تاثیرگذارند و 
می توانند آموزش آداب میانجی گیری، مذاکره، ایجاد ارتباط و ایفای 
نقش مثبت در بهبود زندگی را عهده دار شوند.   او ترویج صلح و ثبات 
با اجرای پروژه های توسعه پایدار، بهداشت عمومی، آموزش وپرورش 
و افزایش اعتماد، همبستگی و سرمایه اجتماعی به عنوان عناصر 
کلیدی صلح پایدار را یکی دیگر از کارکردهای دانشگاه دانست: »در 
کشور ما سرمایه اجتماعی در سطح پایینی قرار دارد. اگر دانشگاه های 
ما در جایگاه خود قرار داشتند می توانستند در بالابردن سرمایه 
اجتماعی کمک کنند. در زمینه ارتقای حقوق بشر و عدالت اجتماعی 
نیز اهتمام دانشگاه باید ارائه برنامه های آموزش حقوق بشر، عدالت 
اجتماعی، تساوی فرصت ها و کاهش نابرابری و تبعیض باشد. هم 
قبل، هم بعد از انقلاب همه از شنیدن نام حقوق بشر وحشت زده 
می شوند و به یک واژه امنیتی تبدیل شده است؛ درحالی که این 
موضوع یکی از رسالت های دانشگاه است. جامعه ما پرتنش است و 
اگر دانشگاه ما به رسالت خود عمل کند، می تواند در این زمینه اثرگذار 
باشد.« معین یکی دیگر از رسالت های دانشگاه را ارائه توصیه های 
سیاستی و حمایتی اثربخش دانست و گفت: »در آخرین پیمایش 
ارزش ها و نگرش های ایرانیان، مشخص شد اساتید و دانشگاهیان 
مرجعیت بالایی در سطح افکار عمومی دارند و توصیه های آنها 

تلاش برای ایجاد سبک زندگی صلح ورزانه ایرانی؛ این چکیده ای از ایده سخنرانی 
28 استاد دانشگاه و پژوهشگر در حوزه های مختلف علوم انسانی است که در 
همایش »گفتمان صلح و دولت آینده در ایران« در روزهای سوم و چهارم تیرماه 
مطرح کردند و موضوع صلح را در میان اقتصاد، سیاست های انتظامی، زنان، 
محیط زیست، آموزش عالی، فرهنگ سیاسی، شبکه های اجتماعی و حتی نسل دهه 
هشتادی های ایران جست وجو و بررسی کردند و دولت آینده را محور پیشنهادات 

خودشان قرار دادند. 
این همایش از سوی انجمن علمی مطالعات صلح ایران و خانه اندیشمندان علوم 
انسانی برگزار شد و 14 نفر از سخنرانان در روز اول سخنرانی کردند؛ چهره هایی 
مانند مجتبی مقصودی، فرشاد مومنی، بهرام بیات، مصطفی معین، مقصود 
فراستخواه، عباسعلی رهبر، محمدرضا تاجیک، علی اکبر علیخانی، زهرا نژادبهرام، 
ماشاالله شمس الواعظین، گارینه کشیشیان سیرکی، علی اصغر سیدآبادی، محمد 

جلالی، رحمن قهرمانپور و... 

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی 

امید به صلح در زمانه حذف و طرد
گزارش هم میهن از همایش »گفتمان صلح و دولت آینده در ایران«

ابتدای این نشست، فرشاد مومنی استاد دانشگاه علامه 
طباطبایی رئیس موسسه دین و اقتصاد، در سخنرانی خود درباره 
ویژگی های اقتصاد صلح محور گفت: »ما شیوه ای از حکمرانی 
داریم که از دل آن به دلایل پرشمار یک دولت باکیفیت، دارای آرمان، 
ایدئولوژی و برنامه و برگرفته از یک حزب باکیفیت پدیدار نمی شود. 
به حکم تقدم امرسیاسی ما گرفتار ذات های نایافته از هستی بخش 
هستیم؛ یعنی کسانی می خواهند ما را به سامان برسانند که خودشان 
گرفتار بی سامانی های جدی اند. در چنین شرایطی وقتی یک نهاد 
اندیشه ورز آرمان و ایدئولوژی مشخصی را به دولت جدید هدیه 
می کند با عنوان آرمان صلح، به نوعی جور آن کاستی ها را می کشد 
و بر محور اندیشه ورزی است.  به ویژه در شرایط افول توسعه خواهی 
و غروب انگیزه مشارکت جدی در ساختن یک سرنوشت خوب برای 
جامعه، این نعمت، بسیار ارجمند است.« او ادامه داد: »نیروهای 
غیرمتعارفی در داخل و خارج از ایران و به طرزی حیرت انگیز 
هماهنگ با هم، در تل آویو، واشنگتن، کابل، ریاض و بسیاری نقاط 
دیگر، ما را به سمت آشوبناکی می کشانند. آشوبناکی هایی که برای 
یک اقلیت هایی در هرکدام از این کشورها منابع بسیار زیادی دارد اما 
هزینه آن را جامعه و آینده کشور باید بپردازد. در شرایطی که به ویژه 
بخش های مهمی از ساختار قدرت و ثروت در ایران منافع خود را در 
تعطیلی عقل، علم، قانون و برنامه می بینند، فکری جدی برای صلح 
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